
Απόφαση ΔΣ θέμα 05/17ης/17.11.2021       Σελίδα 1 από 4 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
 

Συνεδρίαση 17η/17.11.2021   Αρ. Θέματος:05     
 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για 

την παροχή λογιστικών και συναφών υπηρεσιών για την υλοποίηση και την 

ολοκλήρωση των Προγραμμάτων Κατάρτισης Νέων Γεωργών. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) και 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 

3955/27.08.2021) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με 

την αριθμ. 2120/267905/29.09.2021 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 852/6.10.2021) όμοια. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  

στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 1147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

6. Τον Κανονισμό 2195/2002 «περί καθιέρωσης του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες 

Συμβάσεις (CPV), όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΚ) 213/2008 της Επιτροπής. 

7. Τον ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

8. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΗΟΞ3Μ-ΩΔΑ



Απόφαση ΔΣ θέμα 05/17ης/17.11.2021       Σελίδα 2 από 4 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006. 

10. Την υπ' αρ. Αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β'/31.12.2018) 

Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργική 

απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 

από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», 

11. Την αριθμ.11510 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΦΕΚ 

4113/Β/21-12-2016) – «Πλαίσιο εφαρμογής της Δράσης 1.1.1 «Δράσεις Κατάρτισης και 

ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές εκμεταλλεύσεις» του 

Μέτρου Μ01 «Δράσεις μετάδοσης Γνώσεων και Ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020.  

12. Την με αριθμ. πρωτ. 8245/25-9-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, με θέμα «Απόφαση Ένταξης Πράξης με τίτλο 

«Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους της 1ης Προκήρυξης του 

Υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020, έτους 2016 και για τις Περιφέρειες Πελοποννήσου, 

Βορείου Αιγαίου & Δυτικής Μακεδονίας», στο Μέτρο 01 «Δράσεις μετάδοσης γνώσεων και 

ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020». 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 885/31-1-2019 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, με θέμα «Απόφαση Ένταξης Πράξης με τίτλο 

«Δράσεις Κατάρτισης και Ανάπτυξης Δεξιοτήτων για νέους γεωργούς και μικρές γεωργικές 

εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ 2014-2020, για τους δικαιούχους του Υπομέτρου 6.1 

«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης ( ΠΑΑ ) της 

Ελλάδας 2014-2020 για τις Περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, Αττικής, 

Δυτικής Ελλάδας, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Ιονίων Νήσων, κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, 

Νοτίου Αιγαίου, Στερεάς Ελλάδας των οποίων οι πράξεις εντάχθηκαν στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης ( έτος 2016 ) και 2ης πρόσκλησης του υπομέτρου 6.1 ( έτος 2018 ), στο 

Μέτρο 01 «Δράσεις μετάδοσης γνώσεων και ενημέρωσης» του ΠΑΑ 2014-2020». 

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 54292/19-10-2021 κοινό έγγραφο των Διευθύνσεων Οικονομικού και 

Αγροτικής Κατάρτισης με θέμα «Λήψη λογιστικών και συναφών υπηρεσιών για την 

υλοποίηση και την ολοκλήρωση των Προγραμμάτων Κατάρτισης Νέων Γεωργών». 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55629/25-10-2021 αίτηση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 104.160,00 

€ (ΑΔΑΜ 21REQ009430758). 

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55628/25-10-2021 αίτηση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 44.640,00 € 

(ΑΔΑΜ 21REQ009430685). 

17. Την με α/α 4259 και αρ. πρωτ. 55824/27.10.2021 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους 3.720,00 € (ΑΔΑ ΩΦΦΠΟΞ3Μ-ΚΛΞ / ΑΔΑΜ 21REQ009446260). 

ΑΔΑ: 6ΥΝΗΟΞ3Μ-ΩΔΑ



Απόφαση ΔΣ θέμα 05/17ης/17.11.2021       Σελίδα 3 από 4 

18. Την με α/α 4260 και αρ. πρωτ. 55827/27.10.2021 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 

ύψους 8.680,00 € (ΑΔΑ ΩΔΗΔΟΞ3Μ-ΘΨ8 / ΑΔΑΜ 21REQ009446348). 

19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55931/27-10-2021 έγκριση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 40.920,00 

€ (ΑΔΑ ΨΛΕΟΞ3Μ-ΥΒΨ / ΑΔΑΜ 21REQ009446237). 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 55932/27-10-2021 έγκριση ανάληψης υποχρέωσης ύψους 95.480,00 

€ (ΑΔΑ 6Κ7ΞΟΞ3Μ-ΛΞΥ / ΑΔΑΜ 21REQ009446379). 

21. Την αριθ. πρωτ. 60267/16.11.2021 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για την παροχή 

λογιστικών και συναφών υπηρεσιών για την υλοποίηση και την ολοκλήρωση των 

Προγραμμάτων Κατάρτισης Νέων Γεωργών με κριτήριο τη βέλτιστη σχέση ποιότητας - 

τιμής και με προϋπολογισμό 148.800,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και λοιπών 

επιβαρύνσεων. 

2. Την έγκριση των όρων του συνημμένου στην εισήγηση σχεδίου διακήρυξης και την 

εξουσιοδότηση του Διευθύνοντος Συμβούλου για:  

α) την οριστικοποίηση των λεπτομερειών και έκδοσή της, καθώς και  

β) την έκδοση των αποφάσεων επικύρωσης των αποτελεσμάτων των πρακτικών των 

αρμόδιων επιτροπών του διαγωνισμού εκτός της έκδοσης απόφασης κατακύρωσης ή 

ματαίωσής του, που θα πραγματοποιηθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΛΓΟ - 

ΔΗΜΗΤΡΑ. 

3. Τη συγκρότηση Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής για τη Διενέργεια του διαγωνισμού και την 

Αξιολόγηση των προσφορών η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

Τσούτα Αγγελική, με αναπληρώτρια την Αγγελοπούλου Βασιλική. 

Παπαβασιλείου Παναγιώτη, με αναπληρώτρια την Κοκκινέλη Αικατερίνη. 

Γαβριήλ Ευαγγελία, με αναπληρώτρια την Οικονομίδου Κλεοπάτρα. 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Τσούτα Αγγελική, με αναπληρώτρια την Αγγελοπούλου 

Βασιλική. 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Γαβριήλ Ευαγγελία, με αναπληρώτρια την 

Οικονομίδου Κλεοπάτρα. 

4. Τη συγκρότηση Ειδικής Τριμελούς Επιτροπής Παραλαβής της σύμβασης η οποία 

αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 

Μπότσαρη Σπυριδούλα, με αναπληρωτή τον Παντιλιέρη Δημήτριο. 

Κωστογιάννη Πηνελόπη, με αναπληρώτρια την Προβατά Μαριάννα. 

Χρονά Μαρία, με αναπληρώτρια την Αγγέλαινα Σοφία. 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Μπότσαρη Σπυριδούλα, με αναπληρωτή τον 

Παντιλιέρη Δημήτριο. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΗΟΞ3Μ-ΩΔΑ



Απόφαση ΔΣ θέμα 05/17ης/17.11.2021       Σελίδα 4 από 4 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Χρονά Μαρία, με αναπληρώτρια την 

Αγγέλαινα Σοφία. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

ΑΔΑ: 6ΥΝΗΟΞ3Μ-ΩΔΑ


		2021-11-22T10:26:06+0200
	Athens




